[image: image1.jpg]

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
МО РОПШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МО ЛОМОНОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 164
от  30.03.2021 г.

О внесении изменений в Постановление местной администрации МО Ропшинское сельское поселение от 20.11.2012 № 213 «Об утверждении Положения о порядке создания, содержания и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории МО Ропшинское сельское поселение»
        Рассмотрев протест прокурора Ломоносовского района на постановление администрации МО Ропшинское СП от 20.11.2012 № 213,  исх. № 06-73-2021 от 12.03.2021 г. (вх. № 710 от 30.03.2021г.), в целях приведения нормативных правовых актов  местной администрации муниципального образования Ропшинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2019 N 159-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" и Федеральный закон "Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», руководствуясь Уставом  Ропшинского сельского поселения,  местная администрация муниципального образования Ропшинское сельское поселение
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке создания, содержания и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории МО Ропшинское сельское поселение, утвержденное Постановлением местной администрации МО Ропшинское сельское поселение от 20.11.2012 № 213 (далее – Положение):
1.1. Абзац 2 пункта 3.2. Положения изложить в следующей редакции:

«- участию в разработке планов действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на обслуживаемых объектах и территориях;»

1.2. Абзац 2 пункта 7.7. Положения изложить в следующей редакции:

«-в соответствии с планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;»
1.3. Абзац 3 пункта 7.7. Положения – исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте МО Ропшинское сельское поселение www.официальнаяропша.рф.
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местной администрации

Ропшинского сельского поселения                                                     М.М. Дзейгов
Исп. Алексеев Д.В.
Тел. 8 (813) 76-72-230
2